Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
CNPJ 01.612.383/0001-11

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 388-0111
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2020.06.15.017TP

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes,
no uso de suas atribuições, considerando o resultado da licitação, relatório da
Comissão Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando
devidamente cumpridas as formalidades concernente aos ditames legais inerentes à
interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito chancelado
resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 2020.06.15.017TP, nos seguintes
termos:

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de empresa
especializada para executar serviços concernentes a pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas da cidade de  Major Sales/RN, com recursos do Contrato
de Repasse nº 885584/2019 - Operação nº 1064574-92 - Ministério do
Desenvolvimento Regional, através da Caixa Econômica Federal, consignados na LOA
- Lei Orçamentária Anual - Exercício 2020, de acordo com o projeto básico, edital de
convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições da legislação
vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na
modalidade Tomada de Preço Nº 2020.06.15.017TP, realizada com base nas
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016
– TCE/RN.

DA LICITANTE VENCEDORA 01: A. L. SOLUÇÕES EIRELI, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 33.681.071/0001-56,
com endereço na Rua Miguel Saraiva de Moura, nº 12, CEP nº 59.770-000, Estação,
Patu/RN, representada pelo Senhor AIRON LUCENA DE ARAÚJO LEITE, brasileiro,
solteiro, empresário, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 099.508.084-48,
portador da Cédula de identidade nº 003.031.352 – SSP/RN, residente e domiciliado na
Rua  Celino Rezende Maia, nº  07, CEP nº 59.770-000, Nova Patu, Patu/RN,
vencedora do certame em epígrafe com proposta no valor de R$ 398.535,76
(Trezentos e Noventa e Oito Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Seis
Centavos), conforme demarcado no mapa de apuração.

Gabinete do Prefeito Municipal de Major Sales/RN, 10 de julho de 2020.

Thales André Fernandes
Prefeito de Major Sales/RN